
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Babická - výstavba splaškové kanalizace 2. a 3. etapa 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem díla je provedení výstavby splaškové kanalizace profilu DN 300 v celkové délce 699,67 m. 

Konkrétně se jedná o vybudování nových splaškových stok „A“ a „B“ v délkách 583,72 m a dl. 115,95 

m. Obě stoky budou profilu DN 300. Stoka „A“ se napojí na již vybudovanou kanalizační šachtu Š5 a 

dále bude vedena nezpevněným terénem v oblasti tramvajové smyčky, překopem překříží ulici 

Obřanskou a přejde do nezpevněného terénu soukromých pozemků v oblasti zahrad za domy v ulici 

Babická. Vzhledem k hloubce uložení splaškové kanalizace se při výkopových pracích očekává 

přítomnost podzemní vody, z toho důvodu bude součástí stavby provedení hydrovrtů pro snížení 



hladiny podzemních vod po dobu stavby. Vozovka v ulici Obřanská bude v místě trasy nové 

kanalizace obnovena v konstrukčních vrstvách. 

 

Stavba je navrhovaná jako novostavba splaškové kanalizace sloužící pro odvádění splaškových vod z 

ulice Babická. Stavba pro svůj provoz nepotřebuje žádné zdroje energie ani nevyžaduje tepelné izolace 

pro úsporu energetické náročnosti. Samotný průběh stavby přinese krátkodobé zhoršení životního 

prostředí (prašnost, hluk). Po dokončení stavby se však zkvalitní způsob likvidace splaškových vod, 

čímž se zlepší ochrana podzemních vod.  

 

Stavba nemá žádný vliv na odtokové poměry, nakládání s dešťovými vodami zůstává bez změn. 

Stavba, vyžaduje kácení dřevin. Stromy poblíž trasy kanalizace budou v obvodu staveniště chráněny 

deštěním do výšky min. 2 m. Koruny stromů budou chráněny před poškozením stavebními 

mechanismy. 

 

Součástí stavby jsou úseky Š5-Š13, Š11- Š19 - Š20 - Š21 (2. etapa) a Š13-Š18 (3. etapa). 

 

Navržená stoka bude odvádět splaškové vody z ul. Babické a bude zaústěna (napojena) do koncové 

šachty Š5, vybudované v 1. etapě stavby. Dále budou splašky odváděny do stávající kanalizace na ul. 

Obřanská a dále na ČOV Modřice. S jiným napojením investice na technickou infrastrukturu se 

nepočítá. 

 

Vzhledem k tomu, že se velká část této investice (2. a 3. etapy) nachází v zahradách, dochází ke 

kolizím s některými stromy. V těchto případech dojde tedy ke kácení. Ke kácení je navrženo 83 

stromů. Kácení všech těchto vytypovaných stromů však není nezbytnou podmínkou. Stromy navržené 

ke kácení budou káceny jen v případě nutnosti. Vlastníkům bude následně za tyto stromy vyplacena 

náhrada. Součástí projektu je část „H. Inventarizace zeleně“ dle které lze zjistit cenu jednotlivých 

kácených stromů. Stromy poblíž trasy kanalizace budou v obvodu staveniště chráněny deštěním do 

výšky min. 2 m. Koruny stromů budou chráněny před poškozením stavebními mechanismy.  

 

Z technických důvodů (minimální sklon a hloubka stávající kanalizace v ul. Obřanská) dochází v 

úseku vymezeném staničením km 0,587 70 až km 0,625 11 a rovněž v úseku km 0,700 00 k příliš 

nízkému krytí potrubí. Z tohoto důvodu je nutné v úseku okolo šachty Š15 přisypat vrstvu zeminy 

mocnosti v rozsahu 0-0,50 m a v místě šachty Š18 přisypat vrstvu zeminy mocnosti v rozsahu 0-0,79 

m. Dosypaná vrstva bude v krajích upravena tak, aby plynule navázala na okolní stávající terén. V 

ostatních místech bude terén uveden do původního stavu. 

 

Celá trasa je navržena napříč zahradami. Z tohoto důvodu budou v trase strženy ploty v potřebném 

rozsahu. Při ukončení stavby budou tyto stržené úseky plotů nahrazeny novými lehce 

demontovatelnými. 

 

Vzhledem k hloubce uložení splaškové kanalizace se při výkopových pracích očekává přítomnost 

podzemní vody. Hydrovrty budou zřízeny pro snížení této hladiny po dobu stavby. Dočasným 

snížením hladiny podzemní vody může dojít k přitížení základové spáry stávajících objektů, které jsou 

v dosahu depresního kužele (dosah depresního kužele se předpokládá 30-60 m při snížení hladiny na 

potřebnou úroveň). Důsledkem přitížení základové spáry mohou být statické poruchy objektů. Před 

zahájením a po ukončení stavby, bude provedena důkladná pasportizace stávající zástavby. Okolní 

objekty budou během stavby důkladně sledovány a poruchy vzniklé vlivem stavby budou opraveny. 

 

Obnova vozovky v ulici Obřanské zahrnuje plnou konstrukci mezi obrubami, přičemž napojení na 

asfaltové vrstvy se provede odstupňovaně podle vzorových řezů. Obrusná vrstva bude provedena 

vcelku. V místech zásahu do stávajících obrub se provede jejich opětovné osazení.  

 

Kanalizační přípojky nejsou součástí stavby, budou realizovány pouze odbočky pro přípojky. Tyto 

odbočky budou po dokončení stavby do postavení a napojení samotných přípojek zazátkovány. 

 



Podrobný popis rozsahu požadovaných prací rekonstrukce kanalizace a vodovodu je uveden 

v projektové dokumentaci pro stavební povolení a provádění stavby „Brno, Babická – výstavba 

splaškové kanalizace 2. a 3. etapa“ vypracované společností Sweco Hydroprojekt, a.s. v březnu 2018 a 

v projektové dokumentaci „Brno, Babická – výstavba splaškové kanalizace, hydrovrty“ vypracované 

společností Sweco Hydroprojekt, a.s. v březnu 2018. 

 

Součástí předmětu zakázky je i zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, vytýčení inženýrských sítí dotčených prováděním 

stavebních prací, zajištění vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla 

a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby včetně zaměření pro GIS BVK, GIS BKOM 

a technickou mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve 

čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované 

obnovy komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA 

(dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD). 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Společnost: 
„Společnost pro Brno, Babická – výstavba 

splaškové kanalizace 2. a 3. etapa“ 

Sídlo: Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo: Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 44 447 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Ekostavby Brno, a.s. 

Sídlo: U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 469 74 687 

 

Obchodní firma: HYDRO & KOV s.r.o. 

Sídlo: Pražská 1333, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 277 20 161 

 

Obchodní firma: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Sídlo: Brno - Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 62100 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 416 01 645 

 

Obchodní firma: VPK Suchý s.r.o. 

Sídlo: Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 270 85 201 

 

Společnost: „Brno, Babická - FIRESTA + DS stavby Brno“ 



Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 253 17 628 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

Sídlo: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 454 74 281 

 

Obchodní firma: EVT Stavby s.r.o. 

Sídlo: 
V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 

Svitavy 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 252 60 766 

 

Obchodní firma: KVIS Pardubice a.s. 

Sídlo: Rosice 151, 533 53 Pardubice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 465 06 934 

 

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 

04 České Budějovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Odštěpný závod:  

Obchodní firma: 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 

závod Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo: 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 

00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 480 35 599 

 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

 

Obchodní firma: BAK stavební společnost, a.s 

Sídlo: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 284 02 758 



 

Společnost: „Společnost Babická“ 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným 

IČO: 31 631 134 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 

YUCON CZ, s.r.o. (společnost s původním 

názvem VHS CZ, s.r.o. přejmenovaná ke 

dni 15. 11. 2021) 

Sídlo: 
Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 

(změna sídla platná ke dni 15. 11. 2021) 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 291 84 771 

 

Obchodní firma: INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo: 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 

Olomouc 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 74 311 

 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byli vyloučení následující účastníci zadávacího řízení. 

 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

 

Obchodní firma: BAK stavební společnost, a.s 

Sídlo: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 284 02 758 



 

Důvody vyloučení EUROVIA CS, a.s. 

 

Dle Zadávací dokumentace může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti (s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 zákona) prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. (dále jen 

„závazek podle písm. d)“) 

 

Komise zadavatele konstatovala, že v žádosti o účast bylo doloženo k poddodavateli účastníka řízení 

společnosti Montáže inženýrských sítí spol. s r.o. potvrzení Finančního úřadu pro Olomoucký kraj ke 

dni 27. 8. 2020 a potvrzení Městské správy sociálního zabezpečení Brno ke dni 5. 8. 2020, přičemž 

stáří dokladů se datuje nejpozději do 3 měsíců zpětně před zahájením zadávacího řízení, které nastalo 

28. 12. 2020, kdy bylo odesláno Oznámení o zakázce do Věstníku veřejných zakázek, tj. stáří dokladů 

mělo být nejpozději k 28. 9. 2020.  

 

K prokázání splnění kritérií profesní kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj.: 

- osvědčení o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, které 

vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 360/1992 Sb.“); 

- osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, které vydává Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb; 

- osvědčení o odborné způsobilosti v oboru hydrogeologie dle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o 

osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce. 

 

V žádosti bylo doloženo rozhodnutí č.j. 2634/660/28098/04 vystavené na pana Ing. Pavla Žabu ke dni 

4. 11. 2004. 

Komise zadavatele zjistila, že v žádosti chybí čestné prohlášení této autorizované osoby, že je 

zaměstnancem účastníka řízení (nebo že je v jiném smluvním vztahu), a že se bude podílet na realizaci 

výše poptávané veřejné zakázky. Tím nebyla splněna podmínka zadavatele uvedená v zadávací 

dokumentaci v čl. 16. Profesní způsobilost:  

„Prokazuje-li účastník zadávacího řízení profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 odst. 2 zákona 

prostřednictvím jiné osoby ve smyslu ust. § 83 zákona (tzn. je-li držitel dokladu požadovaného 

zadavatelem v rámci profesní způsobilosti ve smyslu ust. § 77 odst. 2 zákona jinou osobou ve smyslu 

ust. § 83 zákona), je nutné, aby byl v žádosti o účast prokázán smluvní, případně jiný obdobný právní 

vztah mezi účastníkem zadávacího řízení a jinou osobou ve smyslu ust. § 83 zákona, a aby byly 

zadavateli předloženy doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti této jiné osoby.“  

„V případě, že k datu podání žádosti o účast existuje zaměstnanecký vztah mezi účastníkem 

zadávacího řízení a odborně způsobilou osobou, pak zadavateli postačí předložení čestného prohlášení 

této osoby, že se bude účastnit na plnění zadávané veřejné zakázky a že je k datu podání žádosti o 

účast zaměstnancem účastníka – v obou případech nepostačuje čestné prohlášení účastníka zadávacího 

řízení. 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, tj. 



- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektu kanalizačních stok 

v intravilánu obce ve finančním objemu min. 7,5 mil. Kč bez DPH za objekt kanalizačních 

stok / na stavbu; 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizačních stok v otevřeném 

výkopu a v kruhovém profilu min. DN 300 a v délce min. 400 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 

zadávací dokumentace); 

- 2 stavby zahrnující provedení minimálně jednoho hydrovrtu / na stavbu. 

 

K prokázání 2 staveb zahrnující provedení minimálně jednoho hydrovrtu / na stavbu, doložil účastník 

zadávacího řízení pouze jedno osvědčení o řádném provedení stavby: 

- „Obec Čechy – ČOV a stoková síť“ 

Ve vztahu k referenční stavbě „Obec Čechy – ČOV a stoková síť“ doložil účastník smlouvu o dílo 

uzavřenou mezi Obcí Čechy a poddodavatelem účastníka řízení společností Montáže inženýrských sítí 

spol. s r.o., podepsanou ke dni 12. 9. 2018 panem Ing. Lubomírem Michálkem, starostou obce Čechy a 

dále Zápis o předání díla ze dne 10. 12. 2020 podepsanou panem Ing. Zbyňkem Cupákem, technickým 

dozorem investora obce Čechy. 

Komise zadavatele konstatovala, že z doložených dokladů nevyplývá, zda společnost Montáže 

inženýrských sítí spol. s r.o. realizovala v rámci uvedených stavebních prací i provedení jednoho 

hydrovrtu. 

 

Dále Komise zadavatele konstatovala, že v žádosti o účast chybí ještě jedna referenční stavba, 

zahrnující provedení minimálně jednoho hydrovrtu; tím nebyla splněna podmínka spočívající ve 

splnění technické kvalifikace. 

 

Na základě výše uvedeného vyzval zadavatel dne 1. 3. 2021 účastníka k doplnění a objasnění 

informací poskytnutých v žádosti o účast a poskytnul mu k tomu lhůtu 5 pracovních dní ode dne 

doručení výzvy. Lhůta pro doplnění informací skončila dne 8. 3. 2021. Účastník v dané lhůtě 

požadované informace nedoplnil.  

 

Komise zadavatele proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka z účasti v zadávacím řízení 

z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. b) zákona, tj. že ve stanovené lhůtě nedoplnil údaje a 

doklady požadované zadavatelem v žádosti o písemné objasnění nebo doplnění žádosti o účast. 

 

 

Důvody vyloučení BAK stavební společnost, a.s. 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, tj. 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektu kanalizačních stok 

v intravilánu obce ve finančním objemu min. 7,5 mil. Kč bez DPH za objekt kanalizačních 

stok / na stavbu; 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizačních stok v otevřeném 

výkopu a v kruhovém profilu min. DN 300 a v délce min. 400 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 

zadávací dokumentace); 

- 2 stavby zahrnující provedení minimálně jednoho hydrovrtu / na stavbu. 

 

K prokázání 2 staveb zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizačních stok 

v otevřeném výkopu a v kruhovém profilu min. DN 300 a v délce min. 400 m / na stavbu (k tomu viz 

čl. 18 zadávací dokumentace), doložil účastník zadávacího řízení osvědčení o řádném provedení 

stavby následujících referenčních staveb: 

 

 „Výstavba kanalizace v obci Rudník“ 

 „ČOV a kanalizace Hodonice“ 



 

Ve vztahu k referenční stavbě „Výstavba kanalizace v obci Rudník“ doložil účastník zadávacího řízení 

referenční list – osvědčení o řádném plnění stavebních prací vystavené na sdružení „Společnost BAK 

a GEOSAN – Rudník“, podepsanou ke dni 31. 1. 2020 panem Ing. Alešem Malouchem, starostou obce 

Rudník. 

Komise zadavatele konstatovala, že z doloženého osvědčení nevyplývá, zda společnost BAK stavební 

společnost, a.s. realizovala stavební práce spočívající v provedení rekonstrukce (nebo výstavby) 

kanalizačních stok v otevřeném výkopu a v kruhovém profilu min. DN 300 a v délce min. 400 m / na 

stavbu, vlastními kapacitami. 

  

K prokázání 2 staveb zahrnující provedení minimálně jednoho hydrovrtu / na stavbu, doložil účastník 

zadávacího řízení osvědčení o řádném provedení stavby následujících referenčních staveb: 

 

 „Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada Turnov“ 

 „RUSTONKA – Ucelená část A-D a Ucelená část B a Ucelená část C“ 

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada Turnov“ doložil účastník 

zadávacího řízení osvědčení objednatele stavby, vystavené na sdružení společností SYNER, s.r.o. a 

BAK stavební společnost, a.s. podepsanou ke dni 26. 5. 2016 panem Bc. Jindřichem Kořínkem, 

jednatelem Městské sportovní Trutnov, s.r.o. 

Komise zadavatele konstatovala, že z doloženého osvědčení nevyplývá, zda byl realizován hydrovrt a 

pokud ano, pak zda byly tyto stavební práce realizovány v rámci sdružení společností BAK stavební 

společnost, a.s. vlastními kapacitami. 

 

Ve vztahu k referenční stavbě „RUSTONKA – Ucelená část A-D a Ucelená část B a Ucelená část C“ 

doložil účastník zadávacího řízení osvědčení objednatele vystavené na sdružení společností GEOSAN 

GROUP a.s. a BAK stavební společnost, a.s. podepsanou ke dni 24. 5. 2019 panem Ing. Jiřím 

Knobem, Senior projekt managerem společnosti Rustonka Development s.r.o. 

Komise zadavatele konstatovala, že z doloženého osvědčení vyplývají podíly jednotlivých společníků 

sdružení, avšak není zřejmé, zda stavební práce spočívající v provedení jednoho hydrovrtu, realizovala 

v rámci sdružení společnost BAK stavební společnost, a.s. vlastními kapacitami.  

 

Na základě výše uvedeného vyzval zadavatel dne 1. 3. 2021 účastníka k doplnění a objasnění 

informací poskytnutých v žádosti o účast a poskytnul mu k tomu lhůtu 5 pracovních dní ode dne 

doručení výzvy. Lhůta pro doplnění informací skončila dne 8. 3. 2021.  

 

Dne 8. 3. 2021 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického systému E-ZAK přípis 

s následujícími informacemi. Účastník předložil v rámci prokázání splnění technické kvalifikace 

zahrnující provedení min. 1 hydrovrtu nové referenční stavby: 

- „Intenzifikace ÚV Písty, včetně prameniště“ prostřednictvím svého poddodavatele společnosti 

VCES a.s.  

- „Vodovod Útušice“ prostřednictvím poddodavatele společnosti POHL cz, a.s. Ve vztahu 

k doložené referenční stavbě „Vodovod Útušice“ doložil účastník Smlouvu o uzavření 

budoucí smlouvy ze dne 8. 3. 2021 uzavřenou mezi ním a jeho poddodavatelem společností 

POHL cz, a.s.  

Tato Smlouva o uzavření budoucí smlouvy se vztahuje k veřejné zakázce pod názvem „Vodovod 

Horušice, Horka I, Brambory“, nikoliv k veřejné zakázce „Brno, Babická – výstavba splaškové 

kanalizace 2. a 3. etapa“, proto veškeré závazky v ní obsažené jsou uzavřené ve prospěch jiné veřejné 

zakázky než je aktuálně zadávaná veřejná zakázka – účastník tak neprokázal, že realizoval min 2 

stavby zahrnující provedení hydrovrtu, čímž nebyla splněna podmínka prokázání technické 

kvalifikace. 

  

Komise zadavatele proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka z účasti v zadávacím řízení 

z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. b) zákona, tj. že údaje, doklady, vzorky nebo modely 



předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo 

doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona. 

7. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

Zadavatel zahájil dne 28. 12. 2020 zadávací řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku, přičemž se 

v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v tomto zadávacím řízení pokračoval. Tímto důvodem je změna projektové 

dokumentace vyvolaná závaznými podmínkami stanovenými příslušným stavebním úřadem v rámci 

souběžně probíhajícího stavebního řízení, včetně značného časového prodlení v případě předpokládané 

doby realizace díla, které s tím bezprostředně souvisí. 

 

 

 

 

 


